
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 853

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE AFFARI SOCIALI

NUM. 153    DEL 11-11-20

======================================================================
OGGETTO: D.LGS.  65/2017: SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E

ISTRUZIONE 0-6-ANNI  : FONDO ANNO 2020- IMPEGNO DI
SPESA  PER  PROGETTO  DI INTERVENTO EDUCATIVO E DI
ASSISTENZA ALLA MINORE DISABILE A.B.L. PRESSO L'A=

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  undici del mese
di  novembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:
Premesso che:

-  il  Decreto legislativo  n. 65  del  13.04.2017, attuativo della legge  107/2015, ha
istituito il “Sistema Integrato di educazione  e di  istruzione dalla  nascita  sino a sei
anni “ finalizzato a garantire, sin dalla nascita pari opportunità  di educazione e di
istruzione, di cura, di  relazione e di gioco a tutte le bambine  e a tutti  i bambini,
concorrendo  ad  eliminare  disuguaglianze e barriere  territoriali, economiche, etniche e
culturali,   attraverso il superamento  della  dicotomia tra  servizi educativi per la
primaria e la prima infanzia,  costruendo  un percorso  educativo    e formativo  unitario,
pur  nel  rispetto   delle  specificità  di ciascun segmento.

- al fine di sviluppare le potenzialità di relazione, autonomia, creatività - ed
apprendimento, pari opportunità di educazione e di istruzione, lungo tutto l’arco della
vita, a partire dalla prima fascia di età: 0 – 6 anni è stato approvato il D.Lgs. n.65 in
data 13 aprile 2017 attuativo della legge 107/2015;

-Con  le  DGR n. 1665/2019 e n. 1218/2020 la Giunta Regionale  ha stilato gli indirizzi
per  la predisposizione   del  Programma Regionale   per lo sviluppo  del sistema
integrato   di educazione  e di istruzione   da 0 -6 anni., annualità 2019 e 2020;

-  con  Decreti n. 131 del 02.05.2020 e n. 113  del 16.04.2020 sono stati liquidati i
contributi regionali e ministeriali ai Comuni per la realizzazione dei programmi
comunicati per l’annualità 2019;

- con Decreto  n. 848 del 03.09.2020 sono stati liquidati ai Comuni e contributi
ministeriali per la realizzazione dei programmi comunicati per l’annualità 2020 ;

Considerato che

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 153 del 11-11-2020  -  pag. 1  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



  - questo  Comune, con atti deliberativi n. 43 del 25.03.2020 e n. 135 del 10.09.2020
ha disposto di destinare le risorse assegnate per interventi finalizzati all’inclusione e  al
superamento  delle diversità all’interno dell’Asilo nido “F Bartolini “

Che a tale scopo è stato iniziato in questo mese un progetto di assistenza educativa
finalizzata a favorire l’autonomia in favore della minore disabile A.B.L. prevedendo
un’educatrice personale fornita dall’ Ass Coop Società Cooperativa Sociale Impresa
Sociale a cui è stata affidato in concessione il servizio di Asilo Nido ;

Che il programma regionale  stabilisce l’obbligo di  cofinanziamento da parte del
Comune , per l’annualità 2019 il 15% , per l’annualità 2020 il 5% ;

Che sono stati trasferiti a questo Comune:
 € 25.474,49  per l’annualità 2019
 € 15,216,82 per l’annualità 2020

Che per l’annualità 2019  la cifra è comprensiva delle quote spettanti alla scuola
materna “M. Gravina “ € 3.298,04  e € 6.274,08+€6.544,09 per l’asilo nido , da
liquidare , rispettivamente,  alla Scuola Gravina e alla Cooperativa che ha in
concessione il servizio asilo nido come da contratto, con precedenti atti determinativi )

Che , pertanto,  questo Comune  ha disposizione per l’intervento  deliberato  € 9.358,28
(annualità 2019) e € 15,216,82 ( per l’annualità 2020) per un totale di  € 24.575,10

Ritenuto impegnare le somme suddette  nel bilancio corrente negli appositi capitoli di
bilancio ;

Dichiarato  di :

_1_ non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al
D.lgs.39/2013, ovvero ai Sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso
dichiarazione, per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione
modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua
conoscenza.
_2_ non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova
in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990
_3_non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai sensi
dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento interno
dell’Ente, per  rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati in
qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:
a) ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con
cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;
b) nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi inattività
o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e con riferimento
al presente povvedimento;

Visto l’art, 183 del D.Lgs. 267/00;

Visto il Decreto sindacale n. 107 del 07.1.2020  con il quale si assegnano al
DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 153 del 11-11-2020  -  pag. 2  -

COMUNE DI CASTELRAIMONDO



responsabile del Servizio Affari Sociali le funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs.
267/00 ;

                                D E T E R M I N A

Di richiamare la premessa  quale parte integrante e sostanziale del presente atto ;1)

Di impegnare,  per le motivazioni in premessa esposte, la  somma  di €2)
24.575,10 con imputazione al cap. 1401-5 del B.P. 2020 e le somme di €
1.403,74 e € 760,84 a titolo di cofinanziamento  comunale con imputazione
al cap. 1611-12 :

Di trasmettere il presente atto ai Responsabili dei Servizi Finanziario e di3)
Segreteria per quanto di competenza .

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to BELARDINELLI Giuseppina

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 153 del 11-11-2020  -  pag. 3  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 12-03-21      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 12-03-21     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 12-03-21
al 27-03-21

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 11-11-20         BELARDINELLI Giuseppina

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 153 del 11-11-2020  -  pag. 4  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO


